
Protokół nr 24/2012
z posiedzenia Komisji ds. Ochrony Środowiska

Rady Miasta Luboń
z 13.11.2012 roku

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokółu.

Posiedzenie, które odbyło się w sali posiedzeń Rady Miasta rozpoczęto o godz. 16.30.

Porządek posiedzenia:

1. Uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów – Selekt” podjęte 29 października 2012 r.

2. Wolne głosy i wnioski.
3. Przyjęcie protokółu nr 23 z posiedzenia Komisji.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził prawomocność jej posiedzenia i zdolność do formułowania 
przez nią wniosków i wydawania opinii.

Przebieg posiedzenia :

Ad. 1

Na posiedzeniu, w którym wzięli również udział burmistrz Dariusz Szmyt i radny Andrzej 
Okupniak omawiano Uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów – Selekt” (nr: 93, 94, 95, 96 oraz 97/XLI/2012, podjęte 29 
października 2012 r. Uchwały te związane są z nowelizacją ustawy z 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która nałożyła na Związek „SELEKT” szereg 
nowych zadań i obowiązków oraz zmieniła w znaczący sposób system gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Omówione uchwały stanowią również podstawę do prowadzenia 
dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, który zacznie funkcjonować od 1 lipca przyszłego roku, natomiast dotyczą: 
 – podziału obszaru związku na sektory,

 – szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

 – wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości położonych 
na obszarze związku „SELEKT”,

 – metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,

 – terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.



Ad. 2 

W ramach wolnych głosów i wniosków dyskutowano nad różnymi aspektami wprowadzenia 
nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi – między innymi różnicami w 
gospodarowaniu odpadami w blokach mieszkalnych i prywatnych posesjach z domkami 
jednorodzinnymi.

Ad. 3

Członkowie komisji przyjęli protokół nr 23/2012 z posiedzenia komisji w dniu z 09.10.2012r.
W głosowaniu wzięło udział ośmioro radnych 
Nieobecni: Dorota Franek

Wynik głosowania: 
za przyjęciem protokółu – 8 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymał się od głosu – 0 radnych

Posiedzenie zakończono o godz. 17.40.

Sekretarz                                                                                                       Przewodniczący 
Paweł Wolniewicz                                                                                        Rafał Mania

Załączniki:
 – (1) – Lista obecności


